
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       i 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ................................................................................................................................ i 

DANH MỤC BẢNG............................................................................................................... iii 

DANH MỤC HÌNH ................................................................................................................ iv 

DANH MỤC TỪ VIẾT TẮT .................................................................................................. v 

[...]
Ghi chú: Theo báo cáo ĐTM đã được phê duyệt và quyết định 1768/QĐ-STNMT-

CCBVMT ngày 14/07/2017 của Sở TNMT Tp. Hồ Chí Minh, công suất của HTXL nước thải 

MU4 là 660 m3/ngày đêm và MU7 là 590 m3/ngày. Tuy nhiên, công suất đã được thay đổi theo 

số dân, theo công văn 2084/STNMT-CCBVMT của Sở TNMT Tp. HCM ngày 23/03/202 công 

suất được thay đổi còn 635 m3/ngày đêm (MU4) và 515 m3/ngày đêm (MU7). 

Giải pháp thoát nước thải: 

Hệ thống thoát nước được thiết kế tách riêng giữa thoát nước thải và thoát nước mưa. 

Xử lý nước thải sinh hoạt, thương mại dịch vụ: 

Đã xây dựng các trạm xử lý nước thải cục bộ riêng biệt 635 m3/ngày đêm (MU4) và 515 

m3/ngày đêm (MU7). Nước thải sau khi xử lý từ các trạm cục bộ đạt loại A theo QCVN 

14:2008/BTNMT sẽ dẫn về hệ thống cống thoát nước chung đô thị. 

Mạng lưới đường cống thu gom nước thải: 

Trong khu vực quy hoạch, bố trí hệ thống các tuyến cống thu gom dọc theo các tuyến 

đường nội khu, có đường kính D300 – D350, thu gom nước thải từ các lô công trình, 

dẫn về hố ga trên Đại Lộ Vòng Cung (R1). Tại  MU4 thu gom theo đường cống thoát nước thải 

và xả ra hố ga M531 trên đường R1. Tại MU7 thu gom theo đường cống thoát nước thải và xả 

ra hố ga M537 trên đường R1. 

f/ Rác thải, vệ sinh môi trường 

Tiêu chuẩn rác thải: 1,5 kg/ người/ ngày 

Tổng lượng rác thải trong 1 ngày khoảng: 7,54 tấn/ ngày 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       14 

Chất thải rắn sinh hoạt được phân loại ngay từ các công trình nhằm giảm tối thiểu chi 

phí xử lý rác. 

Lưu chứa vào thùng chứa 660 lít có bánh xe và nắp đạy và bố trị tại phòng chứa rác 

riêng biệt. 

Chất thải rắn sinh hoạt được lưu chứa không quá hai ngày (48 giờ) 

Hợp đồng với đơn vị có chức năng thu gom và vận chuyển đi xử lý theo đúng quy định 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       15 

CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG 

CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch 

tỉnh, phân vùng môi trường 

Dự án thành phần số 2 thuộc lô đất 2-14 (MU4 – Chung cư LINDEN) và dự án thành phần 

số 5 thuộc lô đất 2-16&17 (MU7 – Chung cư TILIA) là dự án thành phần của dự án Khu phức 

hợp Tháp quan sát Thủ Thiêm do Công ty TNHH Liên Doanh Thành Phố Đế Vương làm chủ 

đầu tư. 

Theo các hồ sơ pháp lý đã được cấp cho dự án Khu phức hợp tháp quan sát Thủ Thiêm bao 

gồm: 

- Quyết định 237/QĐ-BQL ngày 06/03/2017 của Ban quản lý Đầu tư – Xây dựng Khu đô 

thị mới Thủ Thiêm v/v Phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 Khu phức hợp Tháp quan sát 

Thủ Thiêm thuộc khu chức năng 2b trong Khu đô thị mới Thủ Thiêm, Quận 2. 

- Quyết định 983/QĐ-BQL ngày 27/08/2018 của Ban quản lý Đầu tư – Xây dựng Khu đô 

thị mới Thủ Thiêm v/v Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 phần hệ 

thống công trình hạ tầng kỹ thuật  Khu phức hợp Tháp quan sát Thủ Thiêm thuộc khu chức năng 

2b trong Khu đô thị mới Thủ Thiêm, Quận 2. 

- Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường số 1768/QĐSTNMT-

CCNVMT ngày 14/07/2017 của dự án “Khu phức hợp tháp quan sát Thủ Thiêm diện tích 

14,56ha” do Sở TNMT Thành phố Hồ Chí Minh cấp. 

- Quyết định 5805/QĐ-UBND ngày 31/10/2017 của UBND Tp. Hồ Chí Minh về việc chấp 

thuận đầu tư dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật toàn khu và đầu tư giai đoạn 1 cụm công 

trình nhà ở chung cư phức hợp tại các lô đất 2-14 (MU4); 2-16 và 17 (MU7); 2-15a (MU5); 2-

15b (MU6); 2-21 (MU11) thuộc dự án “Khu phức hợp tháp quan sát Thủ Thiêm diện tích 

14,56ha”. 

- Quyết định 1052/QĐ-UBND ngày 19/03/2018 của UBND Tp. Hồ Chí Minh về việc sửa 

đổi, bổ sung Quyết định 5805/QĐ-UBND ngày 31/10/2017. 

- Văn bản số 823/HĐXD-QLKT ngày 28/12/2018 của Bộ Xây Dựng về việc thông báo kết 

quả thẩm định hồ sơ thiết kế kỹ thuật hạng mục kiến trúc và kết cấu phần thân, hệ thống kỹ thuật 

công trình và điều chỉnh phần ngầm công trình Chung cư Linden Residences thuộc Dự án khu 

phức hợp Tháp quan sát Thủ Thiêm. 

- Văn bản 95/HĐXD-QLKT ngày 01/02/2019 của Bộ Xây Dựng về việc thông báo kết quả 

thẩm định hồ sơ thiết kế kỹ thuật hạng mục kiến trúc kỹ thuật hạng mục phần thân công trình 

Chung cư Tilia Residences thuộc Dự án khu phức hợp Tháp quan sát Thủ Thiêm. 

- Văn bản số 2084/STNMT-CCBVMT ngày 23/03/2020 của Sở TNMT Tp. Hồ Chí Minh 

về ý kiến môi trường với dự án “Khu phức hợp tháp quan sát Thủ Thiêm diện tích 14,56ha” 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       16 

- Văn bản số 298/STNMT-CCBVMT ngày 13/01/2022 của Sở TNMT Tp. Hồ Chí Minh 

về ý kiến môi trường với dự án “Khu phức hợp tháp quan sát Thủ Thiêm diện tích 14,56ha” 

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số: 411022000833, chứng nhận đăng ký lần đầu ngày 

23/06/2015. 

Từ các văn bản pháp lý nêu trên có thể thấy việc thực hiện dự án tại khu vực là hoàn toàn 

phù hợp với quy hoạch địa phương và của quốc gia. 

Nước thải từ dự án phát sinh đều được thu gom và xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột 

A trước khi thải ra cống thoát chung của đô thị. Trong thời gian tới thành phố sẽ xây dựng hoàn 

chỉnh hạ tầng toàn khu Thủ Thiêm và đầu tư xây dựng nhà máy xử lý nước thải Thạnh Mỹ Lợi, 

khi đó đảm bảo nước thải của dự án và các khu vực xung quanh đều được quan tâm và xử lý. 

Chính vì vậy, việc phát triển dự án tại đây là hoàn toàn phù hợp với quy hoạch bảo vệ môi trường 

của địa phương. 

2.  Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường 

Nội dung này đã được đánh giá trong báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Khu 

phức hợp Tháp quan sát Thủ Thiêm và được phê duyệt theo Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh 

giá tác động môi trường số 1768/QĐSTNMT-CCNVMT ngày 14/07/2017 của dự án “Khu phức 

hợp tháp quan sát Thủ Thiêm diện tích 14,56ha” do Sở TNMT Thành phố Hồ Chí Minh cấp. Do 

đó, báo cáo này sẽ không đánh giá lại nội dung này. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       17 

CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ 

MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1 Thu gom, thoát nước mưa 

Dự án đã xây dựng hệ thống đường cống thu gom nước mưa tách riêng với đường cống thu 

gom nước thải cụ thể như sau: 

 Hệ thống thu gom nước mưa: 

Sơ đồ nguyên lý hệ thống thu gom nước mưa (đính kèm phụ lục) 

Nước mưa trên mái theo các lỗ thu có đặt song chắn rác, từ đó theo các đường ống 

D110mm dẫn vào hệ trục chính D150mm có bố trí các hệ thống van khống chế điều chỉnh lượng 

nước một phần thoát vào bể chứa nước mưa dự trữ và một phần thoát ra hệ thống cống thoát 

nước ngoài nhà.  

Nước mưa trên mặt đường giao thông thu gom vào các hố ga và thoát ra hệ thống thoát 

nước đô thị. 

Bảng 3. 1. Bảng tổng hợp các thông số kỹ thuật hệ thống thu gom nước mưa 

STT  Thông số, quy cách Vị trí lắp đặt 

1 Ống thu nhánh Ống nhựa D50-110mm Các điểm tại các ban công của 

các căn hộ, khu mái, khu căn 

hộ 

2 Ống thu trục chính Ống nhựa 150mm  Trục thu nước chính bố trí 

theo mặt đứng tòa nhà 

3 Hố ga thu mưa 

trong nhà 

Bố trí 03 điểm hố ga thu mưa 

trong hầm (MU4) và 07 điểm hố 

ga thu mưa trong hầm (MU7) 

nhằm thu nước từ các tầng hầm. 

Lắp đặt mỗi hố ga 02 bơm nước 

chạy luân phiên dẫn nước mưa ra 

các hố ga ngoài nhà 

Tầng hầm 

4 Hố ga thu mưa 

ngoài trời 

Hố ga bê tông cốt thép có nắp ga Trên trục đường giao thông 

5 Bể trữ nước mưa MU4: 200m3 

MU7: 700m3 

Tầng hầm 2  

1.2 Thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ minh họa tổng tổng nguyên lý mạng lưới thu gom và thoát nước thải (đính kèm phụ lục) 

Công trình thu gom nước thải: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       18 

Nước thải từ nhà vệ sinh của các khu (dân cư đa chức năng, trung tâm thương mại đa chức 

năng) sau khi được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại cùng với nước thải khác (nấu ăn, rửa tay chân, 

tắm giặt…) sẽ được thu gom về Trạm xử lý nước thải cục bộ của từng lô để xử lý dạt quy chuẩn 

quy định trước khi xả ra hệ thống thoát nuớc của khu vực. 

Nuớc thải sinh hoạt phát sinh từ nhà vệ sinh phải được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại 3 ngăn. 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Cặn lắng giữ 

trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh huởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy, 

một phần tạo thành các chất hòa tan. Nước thải lắng trong bể với thời gian dài bảo đảm hiệu suất 

lắng cao.   

Bảng 3. 2. Bảng tổng hợp các thông số kỹ thuật hệ thống thu gom nước thải 

Công trình thoát nước thải:  

Tuyến thoát nước thải sau hệ thống xử lý nước thải bao gồm: 

Bảng 3. 3. Bảng thông số công trình thoát nước thải 

 

1.3 Xử lý nước thải 

 Nước thải sinh hoạt của dân cư và khu dịch vụ: Lượng nước thải sinh hoạt đã được tính 

toán tại Bảng …. Chương 1 với lưu lượng tại MU4 (Chung cư LINDEN) là: 523 m3/ngày đêm 

và MU7 (Chung cư TILIA) là: 468,8 m3/ngày đêm. Toàn bộ lượng nước thải đen từ các bệ xí, 

tiểu được thu gom và dẫn vào các bể tự hoại để xử lý, sau đó đấu nối vào các hệ thống xử lý 

tương từng tại MU4 có công suất 635 m3/ngày đêm và MU7 có công suất 515 m3/ngày đêm.  

 Hệ thống xử lý nước thải 

Tên đơn vị thiết kế: CÔNG TY TNHH ARUP VIỆT NAM         

Đơn vị giám sát: CÔNG TY CỔ PHẦN KIỂM ĐỊNH XÂY DỰNG SÀI GÒN 

Nhà thầu xây dựng: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN XÂY DỰNG HÒA BÌNH 

Đơn vị thi công: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ & KỸ THUẬT CƠ ĐIỆN LẠNH R.E.E 

STT Hạng mục Thông số, quy cách Vị trí lắp đặt 

1 Ống thu 

nhánh 

Ống nhựa D50-100mm Các phòng chức năng, khu căn hộ 

(WC, nhà bếp, nhà tắm) 

2 Ống thu trục 

chính 

Ống nhựa 150 - 250mm  Trục thu nước chính bố trí theo mặt 

đứng tòa nhà 

STT Hạng mục Thông số, quy cách Vị trí lắp đặt 

1 Bể chứa nước tái sử dụng -- Tầng hầm 1 

2 Tuyến ống đấu nối Ống nhựa DN200mm  Dẫn từ HTXLNT ra hố ga đấu 

nối 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       19 

Quy trình xử lý nước thải của dự án như sau: 

 

Hình 3. 1. Sơ đồ xử lý nước thải của MU4 và MU7 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       20 

Bảng 3. 4. Thông số kỹ thuật các bể của HTXL NT Chung cư Linden (MU4) 

STT HẠNG MỤC ĐVT 
KÍCH THƯỚC/VẬT LIỆU 

TÌNH TRẠNG 
SL 

THỂ 

TÍCH 

BỂ (M3)  

HẠNG MỤC XÂY DỰNG   

1 
Bể tự hoại – 

T.01A 
Bể 

Ngăn 1: L x B x H = 5.7 x 7.79 x 

3.6m 

Ngăn 2: L x B x H = 6.2 x 3.72 x 

3.6m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 

1 242.88 

2 
Bể tách dầu mỡ - 

T.01B 
Bể 

L x B x H = 6.2 x 3.77 x 3.6m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 
1 84.15 

3 
Bể điều hoà – 

T.02 
Bể 

L x B x H = 9.81x7.81 x3.6 m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 
1 275.82 

4 
Bể thiếu khí -  

T.03 
Bể 

Ngăn 1: L x B x H = 7.81 x 3.31 

x 3.6m 

Ngăn 2: L x B x H = 5.1 x 2.35 x 

3.6m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 

1 136.21 

4 
Bể sinh học 

MBBR- T.04 
Bể 

Ngăn 1: L x B x H = 14.19 x 3.67 

x 3.6m 

Ngăn 2: L x B x H = 6.77 x 3.27 

x 3.6m. 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 

1 130.78 

5 Bể lắng – T.05 Bể 
L x B x H = 5.14 x 5.1 x 3.6 m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 
1 94.37 

6 
Bể khử trùng – 

T.06 
Bể 

L x B x H =5.1 x 2.8 x 3.6m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 
1 51.41 

7 
Bể chứa nước 

sạch – T.07 
Bể 

L x B x H = 5.1 x 3 x 3.6 m 

BTCT. quét chống thấm 2 lớp 
1 55.08 

Bảng 3. 5. Bảng thông số thiết bị HTXL nước thải Chung cư Linden (MU4) 

STT 
HẠNG MỤC 

- KÝ HIỆU 
ĐVT 

XUẤT XỨ/ 

TÌNH TRẠNG 

ĐẶC TÍNH  

KỸ THUẬT 
SL 

A  PHẦN THIẾT BỊ  

I  BỂ TỰ HOẠI - T.01A   



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       21 

STT 
HẠNG MỤC 

- KÝ HIỆU 
ĐVT 

XUẤT XỨ/ 

TÌNH TRẠNG 

ĐẶC TÍNH  

KỸ THUẬT 
SL 

 Song chắn rác  Bộ  Đông Vinh - VN Vật liệu: Inox 304 1 

 Thùng chứa rác  Bộ  Đông Vinh - VN 
V=500L,  

Vật liệu: PVC 
1 

II  BỂ TÁCH CÁT VÀ TÁCH MỠ - T.01B     

 Song chắn rác  Bộ  Đông Vinh - VN Vật liệu: Inox 304 1 

 Thùng chứa cát  Bộ  Đông Vinh - VN 
V=500L,  

Vật liệu: PVC 
1 

III BỂ ĐIỀU HÒA - T.02     

 Bơm chìm  Bộ  DAB - Italia Q=31.8m3/h, H=10m, P = 1.8kW 2 

 
Bồn hóa chất - 

C.01/02 
 Bộ  Đại Thành - VN V=500L, PVC 2 

 Motor cánh khuấy  Bộ  Enertech –  Úc Công suất: 0.18kw/380V/50Hz 2 

 
Bơm định lượng hóa 

chất 
 Bộ  Bluewhite - USA Q=124l/h, H=1.4bar, P=0.045kW 2 

 Đĩa thổi khí  Hệ  EDI - USA Lưu lượng khí: 0-9.5m3/h 1 

 
Đường ống phân 

phối khí 
 Hệ  Đông Vinh - VN  1 

IV BỂ THIẾU KHÍ MBBR - T.03     

 Máy khấy trộn chìm   Bộ  Faggiolati - Italia Công suất 1.4kW 2 

 Máy khấy trộn chìm   Bộ  Faggiolati - Italia Công suất 0.7kW 2 

V BỂ SINH HỌC MBBR - T.04     

 
Giá thể lơ lửng 

MBBR 
 Hệ  

Hel – X Bio 

Chip - Germany 

Vật liệu: HDPE, màu trắng 

Diện tích tiếp xúc: 3393±115m2/m3 
1 

 Bơm chìm   Bộ  DAB - Italia Q=63.6m3/h, H=6m, P = 2.2kW 2 

 Máy thổi khí  Bộ  Anlet - Japan Q=8.4m3/min, H=5m, P=11Kw 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       22 

STT 
HẠNG MỤC 

- KÝ HIỆU 
ĐVT 

XUẤT XỨ/ 

TÌNH TRẠNG 

ĐẶC TÍNH  

KỸ THUẬT 
SL 

 
Họp cách âm cho 

máy thổi khí 
 Hệ  Đông Vinh - VN Vật liệu: Inox SUS304 1 

 
Hệ thống đĩa phân 

phối khí 
 Hệ  EDI - USA Lưu lượng khí: 0-9.5m3/h 1 

 
Hệ thống đường ống 

phân phối khí 
 Hệ  Đông Vinh- VN Vật liệu: PVC, SUS304 1 

 Bùn hoạt tính  Hệ  Đông Vinh - VN  1 

VI  BỂ LẮNG - T.05     

 
Bơm ly tâm - T.05-

P1/2 
 Bộ  Pentax - Italia Q=44.6m3/h, H=10m, P=3kW 2 

 
Ống trung tâm và hệ 

thống gạt bùn đáy 
 Hệ  Đông Vinh - VN 

Kích thước: DxH=0.8mx1.1m 

- Vật liệu: SUS304, độ dày 2mm 
1 

 
Máng răng cưa phân 

phối nước 
 Hệ  Đông Vinh - VN 

- Kích thước: LxW=20x180mm 

- Vật liệu: SUS304, độ dày 2mm 
1 

 Thiết bị chắn bọt  Hệ  Đông Vinh - VN 
- Kích thước: LxW=17x180mm 

- Vật liệu: SUS304, độ dày 2mm 
1 

VII  BỂ KHỬ TRÙNG - T.08     

 Bồn hóa chất  Bộ  Đại Thành - VN 
V=1000L 

PVC 
1 

 Motor cánh khuấy  Bộ  Enertech - Úc Công suất: 0.18kw/380V/50Hz 1 

 
Bơm định lượng hóa 

chất  
 Bộ  Bluewhite - USA Q=124l/h, H=1.4bar, P=0.045kW 1 

 Bồn lọc áp lực   Bộ  Pentair - USA 

- Size: DxH= 42x72inch= 

1050x2000mm (Composite) 

Bao gồm: Vật liệu lọc cát, sỏi, than 

hoạt tính, van súc rửa tự động Clack 

- USA 

2 

 Bơm lọc   Bộ  Pentax - Italia Q=40m3/h, H=25m, P=4Kw 2 

 Đồng hồ lưu lượng  Bộ  Flomag - CH Séc Size: DN80 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Liên doanh Thành phố Đế Vương 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Kỹ thuật Envi Green       23 

STT 
HẠNG MỤC 

- KÝ HIỆU 
ĐVT 

XUẤT XỨ/ 

TÌNH TRẠNG 

ĐẶC TÍNH  

KỸ THUẬT 
SL 

VIII HỆ THỐNG XỬ LÝ MÙI    

 Tháp xử lý mùi  Bộ  
Đông Vinh - 

Việt Nam 

Kích thước: DxH=0.8x1.8m 

Vật liệu: SUS304, độ dày 2mm 

Vật liệu khử mùi: Than hoạt tính 

1 

 
Quạt hút ly tâm 

 
 Bộ  

Phương Linh –  

Việt Nam 

Công suất: P=3kW 

Lưu lượng khí: Q = 2000m3/h 

Cột áp: H=1700Pa 

Điện áp: 3Pha, 380V, 50Hz 

2 

 

Đường ống kết nối từ 

hệ thống STP đến 

tháp xử lý mùi 

 Hệ  
Paling - 

Malaysia 
 1 

IX  BỂ NƯỚC SẠCH SAU XỬ LÝ    

 Bơm chìm  Bộ  DAB - Italia Q=31.8m3/h, H=10m, P = 1.8kW 2 

B 
HỆ THỐNG ĐIỆN ĐIỀU KHIỂN VÀ HỆ THỐNG ĐƯỜNG ỐNG CÔNG NGHỆ, 

ĐƯỜNG ỐNG DẪN KHÍ 
 

 

Hệ thống điện điều 

khiển và hệ thống 

điện động lực 

Hệ 
LS,Omron – 

Korea/Japan 

PLC xuất tín hiệu BMS 

Tủ điện điều khiển: Linh kiện LS 

Cáp điện: Cadivi 

1 
